平成 28 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ショーケース・ティービー

代 表 者 名 代表取締役社長 森  雅 弘

（コード番号：3909 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部本部長 佐 々 木 義 孝

（ TEL. 03-6866-8555）

コグニロボ株式会社の株式取得と資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、人工知能（AI）技術を活用したソリューションを提供するコグニロボ株式会社（代表取

締役社長：和田温、以下、コグニロボ社）との間で資本業務提携を行うことについて本日決定し、

コグニロボ社と同契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本提携の目的

コグニロボ社は、独自の AI 技術でビッグデータ解析サービスを提供する Adatos Pte Ltd.

（本社：シンガポール、代表者：Drew Perez 以下、Adatos 社）の日本市場における独占販

売ライセンスを有しています。

当社は、コグニロボ社と独占販売代理店契約を締結し、当社の金融業界、EC 業界、人材業

界、不動産業界などの国内顧客へ「Adatos 社サービスの国内における優先的提供」が可能と

なります。また、Adatos 社独自のマシンラーニング（機械学習）、ディープラーニング（深

層学習）の先駆的技術を当社独自のデータ・マネジメント・プラットフォーム「ZUNOH」や

セキュリティ製品群である「Protech」と組み合わせることにより、新たなサービスを開発

し提供してまいります。

また、当社は、当社が保有する Web マーケティングに関するビッグデータを蓄積したデー

タ・マネジメント・プラットフォーム「ZUNOH」や顧客企業が保有する様々なビッグデータ

に、コグニロボ社が取り扱う Adatos をはじめとする国内外の高度な AI 関連技術を融合する

ことで、不良債権分析（NPL 分析）・与信分析・不正検知・売上予測・マーケティング分析

などの顧客要望に応えてまいります。

２．本提携の内容等

（１）業務提携の内容

コグニロボ社が独占販売ライセンスを有しているAdatos社サービスの国内における優

先的提供独占販売代理店契約を締結し、国内で販売してまいります。また、Adatos 社

サービスと当社サービスを組み合わせて新たなサービスの開発を行います。

(２）資本提携の内容

当社はコグニロボ社が新たに発行する A種優先株式 267 株（発行済株式総数の 64.5％）

を取得し、取得金額の総額は 40 百万円となります。

３．資本業務提携の相手先の概要（平成 28 年 11 月 14 日現在）

①商号 コグニロボ株式会社（英文表記 COGNIROBO Inc.）

②所在地 千葉県柏市若柴 160 番地 18

③代表者 和田 温

④事業内容 AI（機械学習、深層学習）を活用したデータ分析事業

AI を活用したコンサルティング事業、教育事業

日本市場における Adatos 社 製品・サービスの販売代理事業

⑤設立年月日 平成 28 年 10 月４日

⑥資本金 367,500 円

⑦当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況はあ

りません。

⑧URL http://www.cognirobo.com

（注）当該会社は本年設立のため、最近の経営成績及び財政状態に関する事項はありません。

４．日程

平成 28 年 11 月 14 日  取締役会決議

平成 28 年 11 月 14 日  資本業務提携契約締結

５．今後の見通し

本提携による平成28年12月期に与える影響につきましては、軽微と考えておりますが、将来

にわたって企業価値の向上に寄与する業務提携と考えております。業績に重大な影響を与え

ることが明らかになった際には、速やかに情報開示いたします。

以上

http://www.cognirobo.com/